ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2015  №  59

                            с.Тогул

	О работе учреждений культуры по

организации досуга жителей района

         Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по культуре Лель Н.Н. о  работе учреждений культуры по организации досуга жителей района районный Совет депутатов отмечает, что муниципальными учреждениями культуры района  проводятся с населением разнообразные формы работы по организации их досуга. Это и арт-визиты на дому, сольные концерты, творческие встречи, фестивали, молодежные вечера, дискотеки. Организуются мероприятия, посвященные профессиональным праздникам, календарным праздничным дням. Работают клубы по интересам: «Мои года - мое богатство», «Незабудка», «Тогульчанка» и др.

Но вместе с тем, районный Совет депутатов отмечает, что не все мероприятия, организуемые учреждениями культуры, проводятся на должном профессиональном уровне. Низка материально-техническая база учреждений культуры, особенно сельских клубов и библиотек. К участию в художественной самодеятельности население привлекается слабо.

На основании вышеизложенного районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Информацию  о работе учреждений культуры по организации досуга жителей района принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по культуре, руководителям муниципальных учреждений культуры:

а) стремиться к улучшению материально-технической базы учреждений культуры;

б) изыскивать новые формы работы по организации досуга жителей района, расширить работу кружков, клубов по интересам среди разных возрастов населения;

в) шире привлекать население к участию в художественной самодеятельности района с целью раскрытия талантов, в проведении различных мероприятий;

г) оказывать методическую и практическую помощь сельским клубам и библиотекам в проведении мероприятий с населением;

д) наладить контроль за выполнением муниципальных заданий всеми учреждениями культуры; взять под особый контроль работу  Антипинского сельского клуба.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики и законности.
Глава района                                                                                       О.И.Шнайдер